



República Dominicana
Instituto Superior de Formación Docente Salome Ureña
"Año de la Consolidación de la Seguridad Alimentaria"

Acta de Adjudicación Simple
ISFODOSU-DAF-CM-2020-0131

En el Despacho del Director administrativo y Financiero del Recinto FEM del ISFODOSU, a las diez horas de la mañana (10:00 a.m.) del día dieciocho (18) de noviembre del año dos mil veinte (2020).

El Director dejó abierta la sesión, para decidir sobre la Adjudicación del Procedimiento de Compra de Compra Menor para la Adquisición de Artículos de Limpieza para el Recinto FEM, proceso de Referencia No. ISFODOSU-DAF-CM-2020-0131.

Continuando con el uso de la palabra, el Vicerrector expuso lo siguiente:

RESULTA: Que en fecha tres (03) de noviembre del año dos mil veinte 2020, el Sr **Ruddy Matos**, Encargado de Servicios Generales del Recinto FEM, requirió la **Adquisición de artículos de Limpieza para el Recinto FEM**.

RESULTA: Que en fecha tres (03) del mes de noviembre de 2020, el Coordinador de Presupuesto emitió el certificado de apropiación presupuestaria, donde se verifica y hace constar que esta Entidad Contratante cuenta con la apropiación de fondos suficientes.

RESULTA: Que en fecha tres (03) del mes de noviembre de 2020, el departamento de Compras y Contrataciones procedió a Cargar el procedimiento en el Portal Transaccional.

RESULTA: Que conjuntamente con la convocatoria, fueron publicadas las especificaciones del servicio dentro del trámite iniciado en el Portal de Compras Dominicana, otorgando a los oferentes un plazo mínimo de dos (2) días hábiles para presentar sus ofertas, tomando en cuenta las mejores ofertas en la relación **calidad/precio, de conformidad a los principios y normas que rigen las compras y contrataciones públicas en la República Dominicana**.

RESULTA: Que fueron recibidas dentro del plazo establecido para la recepción de ofertas para el presente procedimiento, las propuestas de los siguientes oferentes

1. **Casa Jarabacoa, SRL**, por un valor de Trescientos cincuenta mil ochocientos cincuenta y seis pesos con 36/100 (**RD\$350,856.36**).

2. **Bausser Global, SRL**, por un valor de Trescientos trece mil setenta y cuatro pesos con 77/100 (RD\$313,074.77).
3. **Brothers RSR Supply Office, SRL**, por un valor de Cuatrocientos treinta y unos mil seiscientos setenta pesos con 48/100 (RD\$431,670.48).
4. **SERMECA, SRL**, por un valor de Doscientos veintitrés mil veinte pesos con 00/100 (RD\$223,020.00).
5. **Grupo Vaspier, SRL**, por un valor de Quinientos sesenta y unos mil quinientos ocho pesos con 90/100 (RD\$561,508.90)
6. **Suministros Guipak, SRL**, por un valor de Trescientos veintiún mil cuatrocientos setenta y nueve pesos con 56/100 (RD\$321,479.56).
7. **J Reyes & Asociados, SRL**, por un valor de Cuatrocientos doce mil cien pesos con 84/100 (RD\$412,100.84).
8. **Pohut Comercial, SRL**, por un valor de Ciento veinte mil quinientos cincuenta y ocho pesos con 00/100 (RD\$120,558.00).
9. **Industria de Sobres Dominicanos, SRL**, por un valor de Cuarenta y ocho mil trescientos ochenta pesos con 00/100 (RD\$48,380.00).
10. **Empresas Cabod, EIRL**, por un valor de Doscientos unos mil sesenta y cuatro pesos 92/100 (RD\$201,064.92).
11. **Inversiones Sanfra, SRL**, por un valor de Cuatrocientos setenta y cinco mil setecientos veintinueve pesos con 79/100 (RD\$475,729.79).
12. **F&G Office Solution, SRL**, por un valor de Cuatrocientos sesenta y ocho mil doscientos once pesos con 02/100 (RD\$468,211.02).
13. **Almavela Servicios Generales, SRL**, por un valor de Cuatrocientos cuarenta y tres mil ochocientos dieciocho pesos con 11/100 (RD\$443,818.11).
14. **Prolimdes Comercial, SRL**, por un valor de Cuatrocientos once mil trescientos cuarenta y un mil pesos con 60/100 (RD\$411,341.60).
15. **GTG Industrial, SRL**, por un valor de Trescientos cincuenta y ocho mil doscientos noventa y cinco pesos con 48/100 (RD\$358,295.48).
16. **A&M Commerce Media, SRL**, por un valor de Ciento cincuenta mil seiscientos sesenta pesos con 80/100 (RD\$150,660.80).
17. **GRUPO TO DO, SRL**, por un valor de Doce mil quinientos pesos con 00/100 (RD\$12,500.00).
18. **Inversiones ND & Asociados, SRL**, por un valor Cuatrocientos veintiséis mil doscientos cuarenta pesos con 94/100 (RD\$426,240.94).

VISTO: El informe para habilitación y evaluación de las especificaciones técnicas, emitido por el Depto. Administrativo y financiero, en donde fueron habilitados los oferentes que cumple con las especificaciones técnicas.

RESULTA: Que se dio formal lectura del monto total de las ofertas presentadas.

CONSIDERANDO: Que el Artículo 26 de la Ley No. 340-06, sobre Compras y Contrataciones de Bienes, Servicios, Obras y Concesiones y sus modificaciones, establece que la: *"La adjudicación se hará en favor del oferente cuya propuesta cumpla con los requisitos y sea calificada como la más*

Acta Simple

Compra Menor, Referencia No. ISFODOSU-DAF-CM-2020-0131

Página 2 de 4

conveniente para los intereses institucionales y del país, teniendo en cuenta el precio, la calidad, la idoneidad del oferente y demás condiciones que se establezcan en la reglamentación, de acuerdo con las ponderaciones puestas a conocimiento de los oferentes a través de los pliegos de condiciones respectivos”.

CONSIDERANDO: Que de conformidad al principio de eficiencia consagrado en el Artículo 3 de la Ley No. 340-06 sobre Compras y Contrataciones, las entidades contratantes “*procurarán seleccionar la oferta que más convenga a la satisfacción del interés general y el cumplimiento de los fines y cometidos de la administración*”.

CONSIDERANDO: Que el artículo 93 del Reglamento Número 543-12, de aplicación de la Ley No. 340-06 dispone que **la Entidad Contratante rechazará toda oferta que no se ajuste sustancialmente a los Pliegos de Condiciones Específicas / Especificaciones Técnicas y/o a los Términos de Referencia (...).**

CONSIDERANDO: Que el artículo 103 del referido Reglamento establece que **la Entidad Contratante no podrá adjudicar una oferta que no cumpla con las condiciones y requisitos establecidos en los Pliegos de Condiciones Específicas / Especificaciones Técnicas y/o a los Términos de Referencia (...).**

Por lo anteriormente expuesto el Director Administrativo y financiero decide adoptar la siguiente Resolución:

RESUELVE

PRIMERO: ORDENAR, como al efecto **ORDENA,** adjudicar la contratación del Procedimiento de Compra menor para la **Adquisición de artículos de limpieza para el Recinto FEM,** tal y como se describe a continuación, por ser las ofertas que cumplen con la totalidad de las especificaciones técnicas.

Ítems / Descripción	Proveedor Adjudicado	Monto adjudicado
Jabón Líquido para dispensador de manos	A&M Commerce Media SRL	\$ 14,160.00
		\$ 14,160.00
Vasos desechables #3 2500/1	Almavela Servicios Generales SRL	\$ 13,831.19
		\$ 13,831.19
Desinfectante Multiuso	Casa Jarabacoa SRL	\$ 8,641.00
Paquetes de Fundas de 5 Gls para zafacones de oficina 100/1	Casa Jarabacoa SRL	\$ 1,500.02
		\$ 10,141.01

Cloro	GTG Industrial SRL	\$	6,258.72
Gel Antibacterial para manos	GTG Industrial SRL	\$	86,765.40
Mascarilla Quirúrgica 50/1	GTG Industrial SRL	\$	11,850.00
		\$	104,874.12

Guantes desechables de cocina Látex 100/1	J Reyes & Asociados	\$	16,425.60
Papel higiénico jumbo doble capa 6/1	J Reyes & Asociados	\$	38,510.48
		\$	54,936.08

Paquetes de Fundas de 30 Gls 100/1	Suministro Guipak	\$	3,870.40
Alcohol Isopropilico 70%	Suministro Guipak	\$	59,925.12
Paquetes de Fundas de 55 Gls para zafacones 100/1	Suministro Guipak	\$	21,657.72
Vasos cónicos 5000/1	Suministro Guipak	\$	13,534.60
Vasos desechables #10 2500/1	Suministro Guipak	\$	13,962.35
Atomizador 32onz	Suministro Guipak	\$	1,755.84
		\$	114,706.03

Total Adjudicado	\$	312,648.44
-------------------------	-----------	-------------------

CUARTO: ORDENAR como al efecto ORDENA, al Departamento de Compras y Contrataciones notificar la presente adjudicación a todos los oferentes dentro de un plazo de cinco (5) días hábiles a partir de la expedición del presente documento y difundirla en los portales web de la Entidad Contratante y de la Dirección General de Compras y Contrataciones.

Concluida esta resolución se dio por terminada la reunión, en fe de lo cual se levanta la presente acta.


Ing. Nelson Conde
 Director Administrativo y Financiero, Recinto FEM